PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPUTIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

             PRAÇA PADRE JOAQUIM DE CASTRO, 54 – CEP 36925-000

TELEFAX: (31) 3873-5138

______________________________________________________________

DISPENSA Nº 004/2024 – LEI Nº 14.133/21

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPUTIRA/MG

AVISO DE DISPENSA Nº 004/2024 – COM BASE NO § 3º DO INCISO II, ART. Nº 75

DA LEI  14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Caputira, visando o atendimento ao Art. 75, inciso II , § 3º da Lei Federal n.º

14.133/21; torna público aos interessados que a administração municipal pretende realizar dispensa de

licitação visando a Contratação de  empresa para realizar DEDETIZAÇÃO, DESRATATIZAÇÃO E SANITIZAÇÃO

COM LAUDO TÉCNICO e LIMPEZA DE CAIXA DÁGUA DE TODOS OS IMÓVEIS do município de Caputira/MG,

conforme demanda a saber:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID
VALOR

UNIT

VALOR

ESTIMADO

01

DEDETIZAÇÃO, DESRATATIZAÇÃO E

SANITIZAÇÃO COM LAUDO TÉCNICO DOS

IMÓVEIS RELACIONADOS ABAIXO:

1 - E. M. João Paulo I, localizada no pov. de

Pirapetinga   (7 km)

 02- E. M. Inês Araújo Dutra, localizada no

pov de São Caetano  (5 km )

 03-E.M. Francisco Gomes, localizada no

Córrego dos Lopes  (10 km)

 04- E. M. Presidente Castelo Castelo Branco,

no Córrego Sucanga  (10 km)

05-E.M.Deputado Guilhermino de Oliveira

Córrego Crispim (12 km)

 06-E. M. Padre Cyro do Valle, localizada no

Córrego dos Costas Oliveira (9 km)

 07-E. M. Ildeu Araújo Dutra, loc.a rua

Vereador José Geraldo Sobreira n°30

 08- E. M.Prefeito Ildeu Araújo Dutra

(anexo), loc. á rua Mestra Chiquinha n°155

 09-Creche M.Fany Helena Gomes, localizada

na rua Altino Dornelas

10-Creche M.Helena Teixeira da Conceição

povoado de Pirapetinga  (7km)

25.000 M² R$ 1,75 R$ 43.750,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPUTIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

             PRAÇA PADRE JOAQUIM DE CASTRO, 54 – CEP 36925-000

TELEFAX: (31) 3873-5138

______________________________________________________________

 11-Creche do povoado de São Caetano (5

km)

12-Setor da Sec. de Educação( todas as salas

do Setor)

13-Centro de Saúde

14-ESF Do Córrego  Crispim (12 km)
15-ESF do Córrego Dos Costas ( 9
km)
16-ESF de São Caetano (5 km)
17-ESF
Rodoviária
18-ESF Baixada
19-ESF
Pirapetinga
20-Sede da
Prefeitura
21-Setor Epidemiológico
22-Setor Vigilância Sanitária
23-Setor do CRAS
24-Setor de Fisioterapia
25-Setor onde presta serviços da Polícia
Civil
26-Setor da Banda Campo Florido
27- Farmácia
Popular(SMS)

2 LIMPEZA DE CAIXA DÁGUA DOS IMÓVEIS
RELACIONADOS ACIMA.

80 unid
R$

145,00
R$ 11.600,00

Total
 R$

55.350,00

Podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar

desta publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa, sendo a de menor preço

GLOBAL.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 22/01/2024 às 16:00h

A proposta de preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Caputira, com

endereço a Praça Padre Joaquim de Castro, 54, Centro, Caputira/MG, CEP. 36.925-000, no horário de 12:00

às 16:00, em dias uteis ou pelo e-mail: licitacao@caputira.mg.gov.br, até a data limite.

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, pelo e-mail: licitacao@caputira.mg.gov.br , os

quais serão respondidos de segunda a sexta feira.

Caputira, 16 de janeiro de 2024

mailto:licitacao@caputira.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPUTIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

             PRAÇA PADRE JOAQUIM DE CASTRO, 54 – CEP 36925-000

TELEFAX: (31) 3873-5138

______________________________________________________________

________________________________

Alex Estevam Gerônimo

Presidente da Comissão de Licitação